Ca.vi. De verbascopiso

saluta & contra tussim medicinae.

Tribus obolis bibitur verbascum cuius flos aureus. Tanta huic vis ut iumentis non tussientibus modo: sed illa quoq; trahētibus: auxiliatur potus. Quod & de genciana reperio. Radix camelēce que tussilago dicitur commanducata & in vino madefacta non tussi tantum: sed & fauibus prodest.

Hisopi. v. ramis cum duob; rute & fiscis tribus thoracē purgant de coctis. Hisopi facieulus cū quadrante mellis decoquī ad tussim.

Ca.vii. Ad lateris & pectoris dolores stomachi & cordis.

Betonice farina bibitur cum aqua calida. Plantago stomachum rebatur per se sumpta in cibo cum lente aliceve sorbitione. Betonica alias grauis stomacho: vicia tamē sanat pora. vel foliis cōmantducata. Hisopum astmaticis sanguinē spuentibus subuenit. Agaricum victoriati pondere tritum & in mulsa, v. ciatis datū. Betonica dragma vna in calida aqua data cyatis tribus ad cordis vicia. In frigida cyatis duobus.

Sistunt vomitionem cimynum silvestre, betonica farina. Sumuntur ex aqua absterguntq; fastidia. Cruditatesq; digerunt; daucum. Betonica fatina ex aqua mulsa plantago quoq; decocta cauliū modo.

Ca.viii. De vittis ventris.

Lurimū negotii humano generi aliud exhibet: cuius causa maior pars mortalium viuit. Pessimum corporū vas. Instat ut creditor & sepius die appellat. Huius gratia precepue avaricia expetitur. Hinc luxuria conditur. Hinc naufragia ad phasin. Hinc profunda vada exquiruntur. Et nemo vilitatem eius estimat cōsummationis feditate. Ergo numerosissima est circa hanc medicinae opera.

Ca.xi. De nymphea, abstinentia

et appetentia veneris. Et podagra.

Venerem in totū adimit nymphea eraclea Eadez semel pota in. xl.

dies. Insomnia quoq; veneris a ieuno pota & in cibo sumpta. Ilita quoq; radix genitalibus inhibet non solū venerem; sed affluentā geniture, ob id corpus alere vocemq; dicitur:

Podagre morbus rarior solebat esse: non modo patrum aīorumq; memoria: verum etiam & nostra. Peregrinus & ipse. Nam si italie suisset antiquitus: latinum nomē inuenisset. *Insanabilis* nō est credendus. Quippe quoniā & in multis & sponte definit & in pluribus curatur. Medentur & panacis radices cum sua passa. Succus hiosciam*j* cum farina, vel semine scordion ex aceto iheris vt dictū est. Verbenaca cum axungia trita ciclaminis radix cuius decoctum & pernionibus prodest. Podagras refrigerat radix *e xiphio* semen & psilio. Cicuta cum litargirio aut axungia. Aizon in prio Impetu podagre rubentis hoc est calide. Vtrilibet vero conuenit erigeron cum axungia. Plantaginis folia trita addito sale modico. Argemonia tusa ex melle. Medetur & verbenaca ilita. Aut si perdes macerentur in eius decocto. Salutare est semen eius herbe morbis articulorū: quā psilium appellauimus: madefactum aqua admixtis in hemina semis resine colophonie coclearibus duobus thuris vno. Laudantur & mādragore folia cum polenta tusa.